МУНИЦИПАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

Решение

от   26 августа 2005 г. № 12/206

О предельном объеме требований к информационным материалам зарегистрированных кандидатов в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов и на должность главы города Чебоксары, размещаемых в помещениях для голосования на избирательных участках

В соответствии с пунктом 3 статьи 61 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», со статьей 41 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», для однообразного и полного отражения в информационных материалах сведений биографического характера кандидатов в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов и на должность главы города Чебоксары, вывешиваемых в помещениях для голосования на избирательных участках

Муниципальная избирательная комиссия города Чебоксары

решила:

1. Установить предельный объем требований к информационным материалам зарегистрированных кандидатов в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов и на должность главы города Чебоксары, размещаемых на информационных плакатах в помещениях для голосования участковых избирательных комиссий (приложение 1).

2. Утвердить форму и примерный текст информации, представляемой кандидатами в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов  и на должность главы города Чебоксары, для формирования информационного материала по кандидатам в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов и на должность главы города Чебоксары, вывешиваемых в помещениях для голосования на избирательных участках (приложение 2).

3. Установить срок представления информационных материалов:

- до 15 сентября 2005 года.

4. Довести настоящее решение до всех зарегистрированных кандидатов в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов и на должность главы города Чебоксары.

5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на секретаря муниципальной избирательной комиссии города Чебоксары Т.Н. Егорову.

Председатель

Э.Н. Федосеева

Секретарь

Т.Н. Егорова

Приложение 1

к решению муниципальной избирательной

комиссии г.Чебоксары

от  26 августа 2005г. № 12/206
Предельный объем и требования
к информационным материалам зарегистрированных кандидатов в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов и на должность главы города Чебоксары, размещаемых на информационных плакатах в помещениях для голосования на избирательных участках

1.Информационные материалы обо всех кандидатах в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов, зарегистрированных по одномандатным избирательным округам, размещаются, как правило, на одном плакате под общим заголовком «Кандидаты в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов, зарегистрированные по одномандатному избирательному округу № ***», который изготавливается муниципальной избирательной комиссией города Чебоксары.

*** – номера избирательных округов с № 1 по № 45.

Информационные материалы обо всех зарегистрированных кандидатах на должность главы города Чебоксары размещаются, как правило, на одном плакате под общим заголовком «Кандидаты на должность главы города Чебоксары», который изготавливается муниципальной избирательной комиссией города Чебоксары.

Биографические сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов  и на должность главы города Чебоксары на информационном плакате размещаются после фамилии имени и отчества кандидатов, расположенных в алфавитном порядке слева направо и сверху вниз.

Предельный объем сведений биографического характера о каждом зарегистрированном кандидате не должен превышать площадь печатного листа (формат А4, ориентация – книжная), на котором текст информации основного материала должен быть напечатан одинаковым шрифтом (шрифт – «Times New Roman», размер – 14, обычного начертания, межстрочный  интервал – 1,5). Шрифт фамилии, имени, отчества кандидата должен быть напечатан прописными буквами.

Перед биографическими сведениями кандидата (в верхнем левом углу) размещается фотография размером 6х9 см.

2. В информационные материалы включаются следующие сведения биографического характера  в следующей последовательности:

– фамилия, имя, отчество, дата рождения, образование, место жительства, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

-если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе - сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного (законодательного) органа (если такие сведения были представлены кандидатом в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов и на должность главы городу Чебоксары в муниципальную избирательную комиссию города Чебоксары);

-информация о неснятой или непогашенной судимости с указанием номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден зарегистрированный кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если зарегистрированный кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации, с указанием наименования соответствующего закона (в случае наличия судимости);

-информация о гражданстве иностранного государства с указанием его наименования (в случае его наличия у зарегистрированного кандидата помимо гражданства Российской Федерации);

– сведения о принадлежности к политической партии (иному общественному объединению) и статусе в ней (если такие сведения были представлены кандидатом в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов и на должность главы городу Чебоксары в муниципальную избирательную комиссию города Чебоксары);

-сведения о том, кем выдвинут зарегистрированный кандидат (если кандидат выдвинут избирательным объединением - слова "выдвинут избирательным объединением" с указанием наименования избирательного объединения; если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру - слово "Независимый кандидат");

-сведения об основаниях регистрации кандидата (подписи избирателей, избирательный залог), при этом в случае, предусмотренном пунктом 16 статьи 38 Федерального закона, данные сведения указывать не требуется.

Все представленные кандидатом сведения должны быть документально подтверждены.

3.В информационные материалы о зарегистрированных кандидатах в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов и на должность главы города Чебоксары могут также включаться следующие, представленные кандидатом и документально подтвержденные, сведения биографического характера:

-сведения о трудовом (творческом) пути, ученой степени, ученых и почетных званиях, наличии государственных наград;

-сведения о семейном положении, наличии детей.

Как правило, под информационными материалами биографического характера размещаются сведения о размере и источниках доходов за 2004 год и об имуществе кандидата, принадлежащем ему на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, а также имеющаяся информация о фактах недостоверности представленных кандидатом сведений.

Приложение  2

к решению муниципальной избирательной
 комиссии г.Чебоксары

от  26 августа 2005г. № 12/206

иванов

иван иванович
Родился 17 ноября 1953 года в г.Чебоксары Чувашской Республики.

Образование высшее, окончил Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова.

Место жительства – г.Чебоксары.

Директор открытого  акционерного общества  «Спектр».

Независимый кандидат (выдвинут избирательным объединением).

Зарегистрирован на основании подписей избирателей (избирательного залога).

Трудовую деятельность начал фрезеровщиком на заводе промышленных тракторов в 1972 году, после окончания профессионально-технического училища. В 1973 году был призван в ряды Вооруженных Сил СССР. С 1975 года работал на разных должностях на Чебоксарском агрегатном заводе. С 1980 года после окончания Чувашского государственного университета им.И.Н.Ульянова на преподавательской работе в университете. В апреле 1999 года избран на акционерном собрании директором ОАО «Спектр».

Кандидат технических наук, автор многих научных трудов и изобретений.

Награжден орденом «Знак Почета», двумя медалями.

Заслуженный изобретатель Чувашской Республики.

Женат, имеет двух сыновей, дочь, внука.